
Podmínky ukončení kurzu Mikroekonomie I

Studenti prezenčního studia

1. Student získává body za základní činnosti:
− jako hodnocení průběžné práce na semináři – zde se

hodnotí účast, aktivita, připravenost a přemýšlení; bo-
dy uděluje cvičící podle svého uvážení, následně bude
hodnocení normalizováno

− za průběžné písemky na semináři v předem vyhláše-
ných termínech a se známým obsahem (v případě ne-
moci v náhradním termínu, který stanoví přednášející)

− za závěrečnou písemku – její obsah tvoří sjednocení
obsahu příslušných kapitol učebnice, přednášek a roz-
šiřujících textů.

Tyto body se přepočítají na procenta.
2. Kromě bodů za základní činnosti může student získat také

„extra body“, a to zejména za:
− tvorbu dobrých testových otázek
− nalezení zajímavých příkladů z reálného světa
− nalezení zajímavých readingů
− pomoc ostatním studentům se studiem na vláknech

kurzu
Výše těchto bodů bude normalizována na 5 %. Body udě-
luje cvičící po dohodě s přednášejícím.

3. Účast na přednáškách je zcela dobrovolná. Účast na semi-
nářích je také dobrovolná. Povinná je účast pouze v době
průběžných písemek. Neúčast na seminářích však ovlivní
počet bodů za průběžnou práci na semináři.

4. Aby student složil zkoušku, musí
− v součtu získat aspoň 50 % bodů možných za hodno-

cení průběžné práce na semináři a průběžné písemky
na semináři (tuto část nelze opakovat ani opravovat) a
zároveň

− získat aspoň 50 % bodů za závěrečnou písemku (závě-
rečnou písemku lze 2–3× opakovat) a zároveň

− získat v celkovém součtu (viz níže) aspoň 55 % bodů.
Nesplnění kterékoli z těchto podmínek znamená neslože-
ní zkoušky.

5. Výsledná známka bude udělena podle součtu počtu bodů
za základní činnosti a extra bodů. Jejich váhy jsou násle-
dující:
− hodnocení průběžné aktivity na semináři: 20 %
− hodnocení písemek na semináři: 30 %
− hodnocení závěrečné písemky: 50 %
− extra body: navíc
Hodnocení určuje následující tabulka:

A B C D E F
% 86–100 79–85 71–78 63–70 55–62 0–54

6. Za opisování nebo jakýkoli jiný podvod bude studentovi
uděleno hodnocení „FF“, a to bez předchozího varování.

Studenti kombinovaného studia

1. Student získává body za základní činnosti:
− z testů v ISu
− za POTy (práci opravenou tutorem)
− za závěrečnou písemku – její obsah tvoří sjednocení

obsahu příslušných kapitol učebnice, přednášek a roz-
šiřujících textů.

Tyto body se přepočítají na procenta.
2. Kromě bodů za základní činnosti může student získat také

„extra body“, a to zejména za:
− tvorbu dobrých testových otázek
− nalezení zajímavých příkladů z reálného světa
− nalezení zajímavých readingů
− pomoc ostatním studentům se studiem na vláknech

kurzu
Výše těchto bodů bude normalizována na 5 %. Tyto body
uděluje přednášející.

3. Účast na přednáškách je zcela dobrovolná.
4. Aby student složil zkoušku, musí

− v součtu získat aspoň 50 % bodů možných za hodno-
cení testů v ISu a POTů (tuto část nelze opakovat ani
opravovat; odevzdání po termínu znamená 0 bodů) a
zároveň

− získat aspoň 50 % bodů za závěrečnou písemku (závě-
rečnou písemku lze 2–3× opakovat) a zároveň

− získat v celkovém součtu (viz níže) aspoň 55 % bodů.
5. Výsledná známka bude udělena podle součtu počtu bodů

za základní činnosti a extra bodů. Jejich váhy jsou násle-
dující:
− hodnocení testů v ISu: 10 %
− hodnocení POTů: 20 %
− hodnocení závěrečné písemky: 70 %
− extra body: navíc
Nesplnění kterékoli z těchto podmínek znamená neslože-
ní zkoušky.

6. Hodnocení určuje následující tabulka:

A B C D E F
% 86–100 79–85 71–78 63–70 55–62 0–54

7. Za opisování nebo jakýkoli jiný podvod bude studentovi
uděleno hodnocení „FF“, a to bez předchozího varování.

Technické detaily a přesné termíny a obsah průběžných pí-
semek a POTů budou upřesněny v průběhu semestru.

Přeji vám hodně úspěchů v tomto kurzu.
Michal Kvasnička


